ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /SNN&PTNT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024
V/v tham gia ý kiến về đề nghị bổ sung

mỏ đất san lấp tại xã Cẩm Tâm, huyện

Cẩm Thủy vào Quy hoạch tỉnh.

Kính gửi: Sở Xây dựng Thanh Hóa.

Nhận được Văn bản số 5722/SXD-VLXD ngày 01/8/2024 của Sở Xây

dựng về việc tham vấn ý kiến về đề nghị bổ sung mỏ đất san lấp tại xã Cẩm

Tâm, huyện Cẩm Thủy vào Quy hoạch tỉnh (lần 2). Sau khi xem xét hồ sơ, theo

chức năn, nhiệm vụ được giao, Sở Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

Khu vực đề nghị bổ sung mỏ đất tại xã Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy vào

Quy hoạch tỉnh đã được Sở Nông nghiệp và PTNT tham gia ý kiến tại Văn bản

số 3898/SNN&PTNT-KHTC ngày 17/7/2024; theo đó, không thống nhất bổ

sung vào Quy hoạch tỉnh. Lý do: khu vực mỏ đất đồi làm gạch tuynel ảnh hưởng

đến hạ tầng giao thông tuyến đường liên xã Cẩm Tâm - Cẩm Yên; khu vực đất

san lấp ảnh hưởng đến khu vực đập Hón Cọc.

Theo hồ sơ gửi kèm Văn bản số 5722/SXD-VLXD ngày 01/8/2024 của

Sở Xây dựng, phạm vi đề nghị bổ sung quy hoạch đã được điều chỉnh. Theo đó,

không đề xuất quy hoạch đối với mỏ đất đồi làm gạch tuynel 36,5 ha; điều chỉnh

giảm diện tích mỏ đất san lấp tại xã Cẩm Tâm, huyện Cẩm Thủy để đảm bảo

không ảnh hưởng đến đời sống dân cư và khu vực đập Hón Cọc. Sau khi xem

xét, Sở Nông nghiệp và PTNT thống nhất bổ sung vào Quy hoạch tỉnh, với diện

tích khoảng 9,69 ha (có tọa độ kèm theo); tuy nhiên, phạm vi điều chỉnh đề nghị

bổ sung vào quy hoạch thuộc đối tượng đất rừng sản xuất, do đó đề nghị Sở Xây

dựng căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành tham mưu, báo cáo UBND

tỉnh xem xét, đảm bảo không chồng chéo giữa các quy hoạch trong đó có Quy

hoạch Lâm nghiệp Quốc gia (hiện nay, Quy hoạch Lâm nghiệp Quốc gia chưa

được ban hành).

Đề nghị Sở Xây dựng tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Lưu: VT, KHTC.

 GIÁM ĐỐC

Cao Văn Cường

TỌA ĐỘ MỎ ĐẤT SAN LẤP TẠI XÃ CẨM TÂM, HUYỆN CẨM THỦY

(Kèm theo Công văn số        /SNN&PTNT-KHTC ngày   tháng   năm 2024 của

Sở Nông nghiệp và PTNT)

Điểm góc Hệ tọa độ VN 2000

kinh tuyến trục 1050, múi chiếu 30

X (m) Y(m)

1 2223841.24 552385.49

2 2223823.07 552474.42

3 2223882.86 552623.02

4 2224272.73 552593.93

5 2224251.38 552370.50

Diện tích đề nghị quy hoạch S = 9,69 ha

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T21:37:52+0700
	HÀ NỘI
	Cao Văn Cường<cuongcv.snnptnt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-08T07:32:58+0700

		2024-08-08T07:33:14+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-08T07:33:42+0700